



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 4311/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *contratação de empresa para fornecimento de enxovais para as unidades hospitalares pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde) do Município de Cabo Frio*

Fornecedor : MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA - 47.291.550/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	315,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 25,00	R\$ 7.875,00	R\$ 25,20	R\$ 7.938,00	0,79	R\$ 0,20
Descrição: Camisola para paciente criança composição; 50% tecido algodão e 50 % poliéster – com abertura atrás em toda a extensão, com três pares de tiras de para fechamento cor branco tamanho único (ideal para quem veste – p, m ou g)										
3	360,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 70,00	R\$ 25.200,00	R\$ 114,72	R\$ 41.299,20	38,98	R\$ 44,72
Descrição: Capotes cirúrgicos verde; modelo transpassado, gola redonda, com opa, manga comprida com acabamento em punho sanfonado na cor verde bandeira, tecido brim 100% algodão pesado;										
7	150,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 51,60	R\$ 7.740,00	R\$ 70,82	R\$ 10.623,00	27,14	R\$ 19,22
Descrição: Campo cirúrgico simples – cor verde; (1,80 x 1,60) tecido brim 100% algodão;										
8	255,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 45,00	R\$ 11.475,00	R\$ 50,32	R\$ 12.831,60	10,57	R\$ 5,32
Descrição: Campo cirúrgico simples grande; cor verde; (1,60x 1,20) tecido brim 100% algodão;										
9	198,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 42,00	R\$ 8.316,00	R\$ 57,04	R\$ 11.293,92	26,37	R\$ 15,04
Descrição: Campo cirúrgico simples cor verde; tamanho 1,00 x 1,00 brim 100% algodão;										
10	249,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 22,90	R\$ 5.702,10	R\$ 23,00	R\$ 5.727,00	0,43	R\$ 0,10
Descrição: Campo cirúrgico simples pequeno verde (0,80x 0,80) tecido brim 100% algodão;										
11	102,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 9,40	R\$ 958,80	R\$ 13,44	R\$ 1.370,88	30,06	R\$ 4,04
Descrição: Campo simples cor verde (tam. 0,40 x 0,40) brim 100% algodão;										
12	219,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 36,50	R\$ 7.993,50	R\$ 52,90	R\$ 11.585,10	31,00	R\$ 16,40
Descrição: Campo fenestrado grande (1,40 x 1,20) verde, tecido brim 100% algodão;										
13	255,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 36,50	R\$ 9.307,50	R\$ 51,73	R\$ 13.191,15	29,44	R\$ 15,23
Descrição: Campo fenestrado na cor verde bandeira, tamanho (1,20 x 1,20) tecido brim 100% algodão;										
14	210,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 24,00	R\$ 5.040,00	R\$ 37,58	R\$ 7.891,80	36,14	R\$ 13,58
Descrição: Campo fenestrado na cor verde bandeira, tamanho (0,70x0,70) tecido brim 100% algodão;										

Subtotal Adjudicado R\$ 178.665,60

Subtotal Orçado: R\$
232.217,19

23,0609
%

R\$
53.551,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	270,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 11,00	R\$ 2.970,00	R\$ 21,38	R\$ 5.772,60	48,55	R\$ 10,38
Descrição: Campo fenestrado simples (0,40 x 0,40) verde bandeira tecido brim 100% algodão;										
20	615,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 11,50	R\$ 7.072,50	R\$ 11,67	R\$ 7.177,05	1,46	R\$ 0,17
Descrição: Fronha para travesseiro – fronha avulsa algodão s/ abas; fronha; tipo envelope; tamanho adulto; 100% algodão cru; pesando no mínimo 120 g/m2; ligamentos em tela; com 150 fios; medindo (lxc) (60 x 80) cm; costura reforçada; cor branco resistente a lavagem industrial;										
21	300,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	R\$ 38,52	R\$ 11.556,00	41,59	R\$ 16,02
Descrição: Fronha de mayo de cor verde bandeira – tecido brim 100% algodão pesado e duplo na parte superior (0,90 x 0,55);										
23	105,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 20,50	R\$ 2.152,50	R\$ 25,20	R\$ 2.646,00	18,65	R\$ 4,70
Descrição: Lençol de berço tamanho 1,00x 1,40cm tecido 100%algodão cru;										
26	420,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 120,00	R\$ 50.400,00	R\$ 129,43	R\$ 54.360,60	7,29	R\$ 9,43
Descrição: Pano biombo duplo 1,75x 1,75 tecido 100 % algodão;										
28	306,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 26,70	R\$ 8.170,20	R\$ 48,39	R\$ 14.807,34	44,82	R\$ 21,69
Descrição: Saco para hamper; tecido de algodão cru; reforçado dimensões externas aproximadas: larg. 70 cm x alt. 90cm; dimensões aproximadas do saco: 50 cm de diâmetro x 80 cm de profundidade;										
29	405,00	UNID.	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 28,50	R\$ 11.542,50	R\$ 29,99	R\$ 12.145,95	4,97	R\$ 1,49
Descrição: Travesseiro confeccionado em espuma, capa em couroino com respiro. Azul, medindo 0,70 x 0,50 cm;										
Subtotal Adjudicado R\$ 178.665,60							Subtotal Orçado: R\$ 232.217,19		23,0609 %	R\$ 53.551,59

Fornecedor : PROMIX COMERCIAL LTDA - 36.112.657/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	234,00	UNID.	UNIFORMIX	UNIFORMIX	R\$ 86,99	R\$ 20.355,66	R\$ 112,69	R\$ 26.369,46	22,81	R\$ 25,70
Descrição: Campo cirúrgico duplo na cor verde bandeira tamanho 1,60x1,60 brim 100% algodão;										
5	180,00	UNID.	UNIFORMIX	UNIFORMIX	R\$ 100,00	R\$ 18.000,00	R\$ 135,07	R\$ 24.312,60	25,96	R\$ 35,07
Descrição: Campo cirúrgico duplo; cor verde, tamanho 1,80 x 1,60 brim 100% algodão;										
6	240,00	UNID.	UNIFORMIX	UNIFORMIX	R\$ 65,00	R\$ 15.600,00	R\$ 92,49	R\$ 22.197,60	29,72	R\$ 27,49
Descrição: Campo cirúrgico duplo -verde (1,20 x 1,60) tecido brim 100% algodão;										
22	1.905,00	UNID.	UNIFORMIX	UNIFORMIX	R\$ 45,40	R\$ 86.487,00	R\$ 62,58	R\$ 119.214,90	27,45	R\$ 17,18
Descrição: Lençol para leitos hospitalar cor branco 100% algodão cru (2,70 x 1,70);										
Subtotal Adjudicado R\$ 178.422,66							Subtotal Orçado: R\$ 253.733,76		29,6811 %	R\$ 75.311,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	480,00	UNID.	UNIFORMIX	UNIFORMIX	R\$ 43,00	R\$ 20.640,00	R\$ 85,49	R\$ 41.035,20	49,70	R\$ 42,49

Descrição: Pijama cirúrgicos verde escuro (tecido oxford);

31	510,00	UNID.	UNIFORMIX	UNIFORMIX	R\$ 34,00	R\$ 17.340,00	R\$ 40,40	R\$ 20.604,00	15,84	R\$ 6,40
----	--------	-------	-----------	-----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Toalha de banho- hospitalar 0,80x1,50 cm, material: toalha felpuda, toque macio e boa absorção, felpa 2/2, composição: 90% algodão, 10% poliéster, 450 gm2, costura resistente a lavagem industrial, bainhas da largura dobradas e pespontadas, bainhas do comprimento acabadas, sem felpa com margem. Cor branca;

Subtotal Adjudicado R\$ 178.422,66	Subtotal Orçado: R\$ 253.733,76	29,6811 %	R\$ 75.311,10
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 357.088,26	R\$ 485.950,95	26,5176 %	128.862,69

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 30 de Março de 2023

JANIO DOS SANTOS MENDES
GESTOR FMS